
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 KK/41/KL/22
U s n e s e n í

z 19. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konaného dne 20. 10. 2022 od 15:00 hod., Letiště Karlovy Vary, s.r.o.

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Hloušek, L. Trčková, R. Vyleta, M. Sinkulová Moravcová, 
R. Chlad, Ing. J. Richter

Hosté: M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, CSc., Ing. J. Ciglanský, L. Zoubek, Ing. V. 
Černý

Nepřítomni: Š. Javůrek, Ing. K. Maříková, , JUDr. M. Chadim, Bc. J. Pavlovic, Ing. A. Pfeffer 
Ferklová, MBA, Ing. M. Pospíšil, Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, 
RNDr. M. Urban, CSc., J. Kronika

Zapisovatel: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení 

programu jednání a hostů Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Kontrola usnesení                                                                        Ing. M. Poledníček
4. Informace k provozu a aktivitách letiště, provozní ředitel Ing. V. Černý
5. Hřebenovka – aktuální informace, KČT Ladislav Zoubek
6. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta

Mgr. V. Vodičková
7. Informace o aktivitách Živého kraje Ing. P. Židlický
8. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji M. Monsportová

Bc. J. Pavlovic
9. Různé    
10. Závěr                                                                                              Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 19. jednání komise usnášeníschopní. 
Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 70/10/22:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 

Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení                                                                                      

Usnesení č. 66/09/22 
Průběžně plněno: RK 1168/10/22 ze dne 3. 10. 2022, individuální dotace bude předložena 
ke schválení ZKK na jednání 31. 10. 2022

Usnesení č. 67/09/22
Průběžně plněno: RK 1168/10/22 ze dne 3. 10. 2022, individuální dotace bude předložena 
ke schválení ZKK  na jednání 31. 10. 2022

Usnesení č. 68/09/22
Průběžně plněno: RK 1168/10/22 ze dne 3. 10. 2022, individuální dotace bude předložena 
ke schválení ZKK  na jednání 31. 10. 2022

Usnesení č. 69/06/22
Částečně splněno – převzato Odborem kancelář hejtmana a vnějších vztahů

4. Informace k provozu a aktivitách letiště
Ing. Václav Černý, provozní ředitel Letiště Karlovy Vary s.r.o. seznámil přítomné s činnostmi 
letiště a s předpokládaným vývojem provozu v roce 2023.
Shrnutí:
Úspěšný charter CK Čedok do Antalye – 16 rotací, celkový počet klientů 2970
Další aktivity: bizjety, výcvikové lety F-Air, Aeroklub, projekt modernizace dráhy, snaha 
o otevření linky do Tel Avivu, zážitkový den na letišti pro rodiny
Podrobnější informace jsou v přiložené prezentaci.
Ing. Václav Černý odešel v 15,30.

5. Hřebenovka – aktuální informace, KČT 
Ladislav Zoubek – předseda Klubu českých turistů Karlovarského kraje seznámil členy komise 
s jednotlivými etapami Hřebenovky, dálkové pěší trasy v Karlovarském kraji vedoucí z Hranic 
po Boží Dar. Ukázal v prezentaci, jak je značena Hřebenovka a jak vypadají jednotlivé stojany 
ve výchozích místech – každý obsahuje mapu, popis trasy, graf s výškovým profilem, 
informace o dopravním spojení, zajímavosti při cestě. Pak Zoubek upozornil na problém 
s osazením informační tabule v Božím Daru – neshody kvůli jejímu umístění.
O Hřebenovce a tipech na výlety s přesahem do Německa vyjde v listopadovém čísle časopisu 
Turista článek.

Pan Zoubek dále členy komise informoval o vyznačení nové trasy na úseku Valeč – Orlík – 
Mlýnce.

Následovala diskuze, týkající se problematiky zastaralých a neudržovaných stezek. Jedná se 
o stezky, které vznikaly často spolufinancováním z dotací a přestalo se o ně pečovat po skončení 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

doby udržitelnosti projektu. Zazněl názor, že u krajských dotací by mělo být toto ošetřeno 
smluvně (např. po skončení užívání, vše nepotřebné z krajiny odstranit).

Pan Zoubek upozornil na absenci dopravního spojení mezi Sokolovem a Přebuzí během 
víkendů.

6.  Informace o činnosti OKPPLaCR
Markéta Monsportová seznámila přítomné s novinkami okolo nově vznikající Destinační 
agentury Krušnohoří, z.s. Dne 30. 8. 2022 byla slavnostně podepsána dohoda o založení spolku. 
V nejbližší době by měl být spolek zapsán do spolkového rejstříku. Post ředitele zatím 
vykonává RNDr. Michal Urban, CSc. Výběrové řízení na tuto pozici bylo vyhlášeno, k termínu 
uzávěrky přihlášek (14. 10. 2022) Karlovarský kraj obdržel podklady od cca 40 zájemců.

Do konce roku bude vypsáno výběrové řízení na novou Koncepci rozvoje cestovního ruchu 
v Karlovarském kraji – stávající je vypracovaná pro roky 2018 – 2023.

7. Informace o aktivitách Živého kraje
Předseda spolku Ing. Petr Židlický se z neodkladných pracovních důvodů nemohl jednání 
zúčastnit, ale zaslal členům komise písemné shrnutí aktivit za poslední měsíce činnosti. 
Ze zaslaného lze mj. vyčíst přehled zadané inzerce, prohlédnout si aktuální kampaně, získat 
přehled o zorganizovaných press a fam tripech.

8. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji
Název ankety: Ceny cestovního ruchu Karlovarského kraje.
Předběžný časový harmonogram:

● Zima 2022 - příprava rozpočtu, rezervace prostor pro akci a zvolení vhodného 
termínu, oslovení designérů / studentů ze Střední uměleckoprůmyslové školy 
keramické a sklářské Karlovy Vary, aby ocenění navrhli, oslovení partnerů 

● Jaro 2023 – tvorba + propagace webu a samotného eventu mezi návštěvníky, 
vyhlášení ankety, sběr nominací

● Podzim 2023 - samotný event 

9. Různé
Členové komise vyjádřili zájem o informace k otevření lyžařských areálů pro sezonu 
2022/2023. Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu se toto pokusí zjistit 
(někteří provozovatelé stále kvůli nejisté energetické situaci nevědí).

Radou Karlovarského kraje byla na návrh rady instituce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., 
dnem 1. 10. 2022 jmenována ředitelkou ILaB, v.v.i. Doc. RNDr. Judita Kinkorová, CSc.
Usnesení č.  71//22: 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje mezi stálé 
hosty Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO Doc. RNDr. 
Juditu Kinkorovou, CSc., ředitelku Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 Hlasování Pro    7 Proti        0 Zdržel se hlasování      0 

Byl projednáván vládní záměr zrušení Letiště Plzeň – Líně, kde má sídlo i letecká záchranná 
služba pro Karlovarský kraj. Doletová vzdálenost je do některých oblastí Krušných hor jedna 
z nejdelších v Čechách. 

Usnesení č.  72//22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO podporuje, 
z důvodu návaznosti regionu na cestovní ruch (hory, lázně), zřízení stanoviště pro leteckou 
záchrannou službu pro Karlovarský kraj a žádá Radu Karlovarského kraje o aktuální informace. 

 Hlasování Pro    7 Proti        0 Zdržel se hlasování      0 

Byl odsouhlasen nový termín jednání komise – z důvodu přizvání hosta, Ing. Martina Jiránka, 
poradce pro oblast CR na MMR – 10. 11. 2022 od 15,30 na Krajském úřadě Karlovarského 
kraje.

10. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16.45 hod. 
Zájemcům byla poté nabídnuta prohlídka letiště.

  Ing. Marek Poledníček v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 31. 10. 2022
Zapisovatelka: Radka Maglia


